Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в приложение к пос-тановлению администрации города от 10.08.2015 №1501 "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах  на  2016-2020 годы"  (с изменениями от 22.12.2015 №2307)

В целях повышения эффективности и результативности применения программно-целевого принципа планирования бюджета города, приведения в со-ответствие с бюджетным законодательством:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 10.08.2015 №1501 "Укрепление пожарной безопасности, защита  населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению  безопасности людей  на водных объектах на 2016-2020 годы" (с изменениями от 22.12.2015 №2307):

1.1. Раздел I изложить в новой редакции согласно приложению 1 к нас-тоящему постановлению.

1.2. В разделе II:

- наименование раздела изложить в следующей редакции:

«II. Краткая характеристика вопросов, на решение которых направлена муниципальная программа»;

- абзац восьмой пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- усилить информирование населения о мерах пожарной безопасности, используя электронные и печатные средства массовой информации города, сайт органов местного самоуправления города Нижневартовска, социальные сети, а также информационно-технические средства».

1.3. В разделах III-VIII слова «мероприятия» и «программные мероприятия» в соответствующем числе и падеже заменить словами «основные мероприятия муниципальной программы» в соответствующем числе и падеже.

1.4. Раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Сроки реализации муниципальной программы

Срок реализации муниципальной программы 2016-2020 годы».

1.5. Наименование раздела V изложить в следующей редакции:

«V. Финансовое обеспечение муниципальной программы».

1.6. Наименование раздела VII изложить в следующей редакции:

«VII. Оценка ожидаемой эффективности муниципальной программы».

1.7. Наименование раздела VIII изложить в следующей редакции:

«VIII. Перечень основных мероприятий муниципальной программы».

1.8. В таблице 1 наименование столбца 3 изложить в следующей редакции:
«Значение базового показателя на начало реализации муниципальной программы».
1.9. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к нас-тоящему постановлению.

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации города                                                                     А.А. Бадина
                                                                                  Приложение 1 к постановлению

                                                                                  администрации города

от _____________ №______
I. Паспорт муниципальной программы
"Укрепление пожарной безопасности, защита населения
и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, мероприятия
по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей
на водных объектах на 2016-2020 годы"

	Наименование муниципа-льной программы
	Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневар-товска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопас-ности людей на водных объектах на 2016-2020 годы (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполни-тель муниципальной про-граммы
	Департамент жилищно-коммунального хозяй-ства администрации города

	Соисполнители муниципа-льной программы
	Департамент образования администрации го-рода;

управление по физической культуре и спорту           администрации города;

управление культуры администрации города;

муниципальное казенное учреждение "Управ-ление капитального строительства города Ниж-невартовска";

муниципальное казенное учреждение города Нижневартовска "Управление по делам граж-данской обороны и чрезвычайным ситуациям"       (далее - Учреждение)

	Цели муниципальной про-граммы
	1. Совершенствование пожарной безопасности, укрепление противопожарной защиты терри-тории города, снижение  количества пожаров на   объектах  муниципальной   собственности и территории   города.

2. Повышение уровня защиты населения и тер-ритории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Создание условий для осуществления эффективной деятельности Учреждения

	Задачи муниципальной программы
	1. Снижение количества пожаров, гибели лю-дей и материального ущерба на пожарах пос-редством реализации первичных мер по-жарной безопасности на объектах муници-пальной собственности.

2. Повышение эффективности мер защиты тер-риторий садово-огороднических объединений граждан от пожаров.

3. Повышение и совершенствование эффектив-ности мер защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

4. Обеспечение выполнения функций Учреж-дения в целях решения отдельных вопросов местного значения

	Основные мероприятия муниципальной программы
	1. Совершенствование противопожарной про-паганды на территории города.
2. Обеспечение пожарной безопасности объек-тов сферы образования.
3. Обеспечение пожарной безопасности объек-тов сферы культуры.
4. Обеспечение пожарной безопасности объек-тов сферы физической культуры и спорта.
5. Обеспечение пожарной безопасности терри-торий садово-огороднических объединений граждан.

6. Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техно-генного характера на территории города Ниж-невартовска.

7. Создание условий  для осуществления эффе-ктивной деятельности муниципальных учреж-дений

	Сроки реализации муни-ципальной программы
	 2016-2020 годы

	Финансовое обеспечение муниципальной програм-мы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 778 950,35 тыс. руб., в том числе:

- 2016 год – 154 024,21 тыс. руб.;

- 2017 год – 153 025,31 тыс. руб.;

- 2018 год – 165 355,01 тыс. руб.;

- 2019 год – 153 890,81 тыс. руб.;

- 2020 год – 152 655,01 тыс. руб.

Источник финансирования муниципальной программы – средства бюджета города

	Ожидаемые результаты реализации муниципаль-ной программы и показа- тели эффективности
	1. Снижение количества пожаров на объектах       муниципальной собственности с массовым пребыванием людей до 0 ед.

2. Снижение травмированных людей при пожарах на объектах муниципальной собствен-ности с массовым пребыванием людей и в жилом секторе  города до 8 чел.

3. Снижение материального ущерба на объектах муниципальной собственности с массовым пребыванием людей до 210 тыс. руб.

4. Увеличение количества информационно-пропагандистской печатной продукции по вопросам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности, безопас-ности людей на водных объектах, распростра-няемой среди населения города, до 13 700 шт.

5. Обеспечение постоянной готовности к использованию узлов оповещения и информи-рования населения о чрезвычайных ситуациях и опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, в количестве 9 ед.

6. Обеспечение постоянной готовности к проведению аварийно-спасательных работ де-журных экипажей спасателей в количестве 4 ед.

Приложение 2 к постановлению

                                                                                                                                                  администрации города

                                                                                                                                                            от   ___________№________

Таблица 2

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы "Укрепление пожарной безопасности, защита населения и территории города Нижневартовска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, мероприятия по гражданской обороне и обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы"
	№ п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (связь мероприятий с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/

соисполнители муниципальной программы
	Источни-ки фина-нсирова-ния
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2016

год
	2017

 год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель 1: совершенствование пожарной безопасности, укрепление противопожарной защиты территории города, снижение количества пожаров на объектах муниципальной собственности и территории города

	Задача 1. Снижение количества пожаров, гибели людей и материального ущерба на пожарах посредством реализации первичных мер пожарной безопасности на объектах муниципальной собственности

	1.1.
	Совершенствование противопо-жарной пропаганды на террито-рии города (показатели 1-3)
	департамент

жилищно-коммунального

хозяйства

администрации

города;

Учреждение
	бюджет

города
	2 500
	500
	500
	500
	500
	500

	1.2.
	Обеспечение пожарной безопас-ности объектов сферы образо-вания (показатели 1-3)
	департамент

жилищно-

коммунального хозяйства

администрации города;

департамент

образования

администрации города
	бюджет

города
	20 000
	2 320
	2 400
	5 380
	5 130
	4 770

	1.3.
	Обеспечение пожарной безопас-ности объектов сферы культуры

(показатели 1-3)
	департамент жилищно-коммунального хозяйства

администрации города;

управление культуры

администрации города
	бюджет

города
	19 194,3
	4 170,2
	3 737,3
	6 482
	2 752,8
	2 052

	1.4.
	Обеспечение пожарной безопас-ности объектов сферы физичес-кой культуры и спорта

(показатели 1-3)
	департамент жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации города;

управление

по физической культуре

и спорту

администрации города
	бюджет

города
	16 066
	2 796
	2 150
	8 755
	1 270
	1 095

	Итого по задаче 1

	57 760,3
	9 786,2
	8 787,3
	21 117
	9 652,8
	8 417

	Задача 2.  Повышение эффективности мер защиты территорий садово-огороднических объединений граждан от пожаров

	2.1.
	Обеспечение пожарной безопас-ности территорий садово-огород-нических объединений граждан
	департамент

жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации

города;

муниципальное казенное

учреждение "Управление капитального строительства города

Нижневартовска"

	бюджет города
	-
	разработка

проектно-сметной документации
	финансирование  мероприятия будет

осуществляться после  разработки проектно-сметной документации

	Цель 2: повышение уровня защиты населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Задача 3. Повышение и совершенствование эффективности мер защиты населения и территории города от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера

	1.1.
	Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуа-ций природного и техногенного характера на территории города Нижневартовска

(показатель 4)

	департамент жилищно-

коммунального хозяйства

администрации города;

Учреждение
	бюджет города
	3 729,8
	745,96
	745,96
	745,96
	745,96
	745,96

	Итого по задаче 3

	3 729,8
	745,96
	745,96
	745,96
	745,96
	745,96

	Цель 3: создание условий для осуществления эффективной деятельности Учреждения

	Задача 4. Обеспечение выполнения функций Учреждения в целях решения отдельных вопросов местного значения

	1.1.
	Создание условий  для осуществ-ления эффективной деятельности муниципальных учреждений

(показатели 5, 6)
	департамент жилищно-

коммунального хозяйства

администрации города;

Учреждение
	бюджет города
	717 460,25
	143 492,05
	143 492,05
	143 492,05
	143 492,05
	143 492,05

	Итого по задаче 4

	717 460,25
	143 492,05
	143 492,05
	143 492,05
	143 492,05
	143 492,05

	Всего по муниципальной программе

	778 950,35
	154 024,21
	153 025,31
	165 355,01
	153 890,81
	152 655,01